
SUSZEC Oficjalny Portal Gminy

Aktualności
04.10.2024 15:27

W roku szkolnym 2024/2025 dwa zespoły działające przy Szkole
Podstawowej w Radostowicach i we współpracy z Powiatowym
Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie obchodzą jubileusz 25-lecia
działalności. Są to: chór dziecięcy „Piano-Forte” oraz zespół dziecięcy
„Radość”.

 

Chór dziecięcy powstał z inicjatywy p. Jadwigi Masny wiele lat temu, a od
1999 prowadzi go Katarzyna Machnik. W roku szkolnym 2014/2015 chór
nagrał płytę z kołysankami i przyjął nazwę „Piano-Forte”. W tym samym
roku został objęty opieką merytoryczną ogólnopolskiego projektu
Akademia Chóralna – Śpiewająca Polska i pozostaje (z przerwami) do
dziś. Występował Sali Lustrzanej zamku pszczyńskiego, w Akademii
Muzycznej w Katowicach, w Sali koncertowej katowickiego NOSPRu.
Zespół nawiązał współpracę z Czesławem Mozilem oraz orkiestrą
„Śląskie Smyki” z Tarnowskich Gór, co zaowocowało koncertem sierpniu
2019 r. w kopalni „Mysłowice” (z okazji 100 rocznicy wybuchu I
powstania śląskiego), koncertem w Warszawie dla następcy tronu Danii,
koncertami świątecznymi w Pszczynie i Suszcu oraz nagraniem
fragmentów chóralnych do płyty #Ideologiamozila. Chór brał też udział
w konkursach zdobywając nagrody i wyróżnienia. Zespół dziecięcy
„Radość” powstał z inicjatywy ówczesnego dyrektora szkoły w
Radostowicach p. Witolda Wiktorczyka we wrześniu 2000 r. Od początku
prowadzi go Danuta Abramowicz – Heczko, a jako akompaniator



współpracuje z nią K. Machnik. Wiele lat zespół działał jako zespół
regionalny prezentując śląskie tańce, pieśni i zwyczaje. Wielokrotnie
zdobywał wyróżnienia i nagrody w konkursach „Śląskie Śpiewanie”,
regularnie występuje na przeglądach „Mały Brzym”. Kilka lat temu w
działalność zespołu zaangażowano tylko dzieci z klas młodszych I-III i
dołączono do repertuaru piosenki zabawy dziecięce. Zespół „Radość”
również został objęty opieką merytoryczną projektu Akademia Chóralna
– Śpiewająca Polska. Dzieci z zespołu „Radość” nagrały piosenki ludowe
do zeszytu wydanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu pt. „Ecie,
pecie”. Oba zespoły wystąpiły kilkakrotnie podczas cyklu koncertów dla
dzieci „Śpiewające Ogrody” w Instytucji Kultury im. K. Bochenek
Katowice – Miasto Ogrodów.

 

Koncert odbędzie się 26 października o godz. 18:00.

Na wydarzenie obowiązują darmowe wejściówki dostępne w
sekretariacie GOKu oraz na portalu biletyna.pl

Bilety można zakupić w sekretariacie GOK od pn. do czw. od 8:00 do
20:00 oraz w pt. od 8:00 do 18:00 lub na portalu biletyna.pl. Kontakt: 32
212 44 91 wew. 23, dk@kulturasuszec.pl.
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